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ACTIVO 

Activo Circulante 
Efectivo y Equivalentes (Nota 1.1) 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes (Nota 1.2) 

Derechos a Recibir Bienes o Servicios (Nota 1.2.1) 
Inventarios (Nota 1.3) 
Almacenes (Nota 1.3.1) 

Otros Activos Circulantes 

Total de Activos Circulantes 

Activo No Circulante 
Inversiones Financieras a Largo Plazo (Nota 1.4) 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo 
Plazo (Nota 1.2) 
Bienes, Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 
Proceso (Nota 1.5) 
Bienes Muebles (Nota 1.5) 

Activos Intangibles (Nota 1.5) 
Depreciacion, Deterioro y Amort. Acum. de Bienes (Nota 
1.5) 

Activos Diferidos (Nota 1.5.1) 
Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos no 
Circulantes 

Otros Activos no Circulantes 

Total de Activos No Circulantes 

Total del Activo 

~~;.S?.~-;;s2J~ 
1 N S T 1 T U T O D E E C O L O G Í A, A. C. 

377 ,641,475.84 

4,221,213.15 

2,872,708.61 
139,590.86 
250,118.13 

0.00 

385, 125, 106.59 

8,000.00 

489,257.50 

639,468,239.47 
500,005,885.43 

10,335,430.34 

-786,584, 196.01 

167,323.49 

0.00 

0.00 

363,889,940.22 

749,015,046.81 

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 
Al 30 de junio de 2024 y 2023 

260,093,798.1 5 

5,229,287.57 

11,937,827.64 
2,635,527.01 

332,649.11 

0.00 

280,229,089.48 

2,441 ,847.96 

489,257.50 

638, 127' 176.58 
501,013,045.91 

10,040,002.65 

-757,910,829.29 

61 ,617.21 

0.00 

0.00 

394,262, 118.52 

67 4,491,208.00 

PASIVO 

Pasivo Circulante 
Cuentas por Pagar a Corto Plazo (Nota 1.6) 

Documentos pór Pagar a Corto Plazo 

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 
Títulos y Valores a Corto Plazo 
Pasivos Diferidos a Corto Plazo (Nota 1.8) 
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Admon. a 
Corto Plazo (Nota 1.7) 
Provisiones a Corto Plazo 
Otros Pasivos a Corto Plazo 

Total de Pasivos Circulantes 

Pasivo No Circulante 
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 

Documentos por Pagar a Largo Plazo 

Deuda Pública a Largo Plazo 
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en 
Administración a Largo Plazo 

Provisiones a Largo Plazo 
Total de Pasivos No Circulante 

Total del Pasivo 

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 
Aportaciones (Nota 3.1) 
Donaciones de Capital (Nota 3.2) 
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalúas (Nota 3.3) 
Reservas 
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la 
Hacienda Pública/Patrimonio 
Resultados por Posición Monetaria 
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 

Total Hacienda Pública/Patrimonio 

Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estad '.s Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor 

Xalapa, Veracruz a 09 de agosto de 2024 

7,410,201.84 10,309,839.26 

0.00 0.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

29,400,011.05 32,763,449.66 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

36,810,212.89 43,073,288.92 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

36,810,212.89 43,073,288.92 

1,067, 189,408.15 1,062,391,555.77 
952,373,848.32 948,590,227 .09 
114,815,559.83 113,801,328.68 

0.00 0.00 

-354,984,57 4.23 -430,973,636.69 
36,876,874.16 56,666,872.39 

-478,832,759.13 -574,611 ,819.82 
86,971 ,310.74 86,971 ,310.74 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

712,204,833.92 631,417,919.08 

7 49,015,046.81 67 4,491,208.00 




